edildiğini işitseniz, memleketimizde bunu kullanmasını bilen askerimiz yoktur diye o silahı

almakta tereddüt mü edersiniz? Elbette ki hayır. Silahı alır ve onu kullanabilecek askerleri

yetiştirirsiniz.

18 Anadolu, 21 Eylül 1930.
19 “Türk Hâkimiyeti”, Anadolu, 4 Eylül 1931.
20 Cumhuriyet, 2 Haziran 1341 (1925), 384, s. 2.

7

İşte bu konuşma Türkiye’yi çağdaş hukuka taşıyan yasaların çeviri yolu ile

hazırlanmasını sağlamıştır. Yalnız yasaların değil Ankara Adliye Hukuk Mektebi’nin, yani

günümüzdeki Ankara Hukuk Fakültesi’nin de kuruluş gerekçesi olmuştur. Ceza Yasası da bu

müteessif olacağım.” Bkz. Hâkimiyeti Milliye, 24 Eylül 1930, No: 3305, s. 1.
23 12 Temmuz 1922’de kurulan Rauf Bey Hükümeti’nde İktisat Vekilliği görevini üstlenen Mahmut Esat bu

görevini 22 Eylül 1923’e kadar sürdürmüştür. TBMM ZC, D. I, c. 21, s. 358-361; Anadoluda Yeni Gün, 13

Temmuz 1338 (1922), No: 918-541; Hâkimiyet-i Milliye, 13 Temmuz 1338 (1922), No: 556; Akşam, 23 Eylül

1339 (1923), No:1781, s. 1; Yeni Tasvir-i Efkâr, 24 Eylül 1339 (1923), No: 3535-807, s. 1; TBMM ZC, D. II, c.

2, s. 232.
24 Ayrıntılı bilgi için bkz. Erkan Serçe, “1923 İzmir-Aydın Demiryolu Grevi: Siyasal İktidar, Sermaye ve İşçi

Sınıfı Üçgeni Üzerine Bir Deneme”, Toplum ve Bilim, S. 66, (Bahar 1995), s. 86-104
25 Mahmut Esat’ın özellikle Mustafa Kemal Atatürk nezdinde sözüne güvenilen kişi olduğuna dair kuvvetli

İstanbul 2. Ceza Mahkemesi’nde dava açılmıştır
28

. Davada Cumhuriyet gazetesinin

26 Şaduman Halıcı, “Bir Rüşvet Davası: Barut İrtişası Olayı”, Atatürk Yolu Dergisi, 2015, s. 33-60.
27 Yunus Nadi, “Hâkimiyeti Milliye’ye İlk Darbe!”, Anadoluda Yenigün, 24 Mart 1340 (1924), No: 1446-1070;

TBMM ZC, D. 2, c. 8, s. 120.
28 Gazetecilerin dokunulmazlıklarının kaldırılması istemi Adliye Vekâleti kanalıyla Başvekâlete gitmiş,

incelemek üzere kurulan Karma Encümen ise bir sonraki devreye bırakmıştır. Bkz. TBMM ZC, D. III, c. 19, S

No: 185, s.